PAGE
2

Распоряжение Администрации города №3256 от 31.10.2011 «Об утверждении состава рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства на территории города»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –           Югры от 18.10.2010 № 155-оз «Об участии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственно-частных партнерствах», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города                от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), в целях выработки механизмов реализации государственно-частного партнерства на территории города:
1. Утвердить:

- положение о рабочей группе по реализации государственно-частного партнерства на территории города согласно приложению 1;

- состав рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства на территории города согласно приложению 2.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Положение
о рабочей группе по реализации государственно-частного партнерства

на территории города

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется порядок деятельности рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства на территории           города (далее – рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

2. Основные задачи

2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся реализации механизма государственно-частного партнерства на территории города.

2.2. Координация в пределах своей компетенции деятельности структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений                  и предприятий, а также иных хозяйствующих субъектов, связанной с реализацией механизма государственно-частного партнерства на территории города.

2.3. Выработка предложений по вопросам реализации механизма государственно-частного партнерства на территории города.

3. Полномочия рабочей группы

3.1. В пределах своей компетенции запрашивает и получает необходимые для ее деятельности материалы и информацию от структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений и предприятий, иных           хозяйствующих субъектов города, а также от органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.2. Привлекает при необходимости экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на рассмотрение рабочей группы.

3.3. В установленном порядке (по согласованию) приглашает на заседания рабочей группы:

- представителей исполнительных органов государственной власти автономного округа;

- представителей деловых кругов, общественных организаций, хозяйствующих субъектов, средств массовой информации, иных юридических и физических лиц.

4. Решения рабочей группы

4.1. Решения рабочей группы принимаются как на заседаниях, так и путем письменного опроса ее членов.

4.2. На заседаниях рабочей группы решения принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов            рабочей группы. Решения рабочей группы, проводимые путем письменного           опроса членов, принимаются простым большинством голосов от общего числа членов рабочей группы.

5. Порядок деятельности рабочей группы

5.1. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы, в случае его отсутствия – заместитель руководителя            рабочей группы. В случае отсутствия руководителя и заместителя руководителя рабочей группы, функции руководителя выполняет член рабочей группы,              избранный простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов рабочей группы.

5.2. Руководитель рабочей группы:

- организует руководство деятельностью рабочей группы;

- назначает день, время и место проведения очередного заседания;

- распределяет обязанности между членами рабочей группы;

- принимает решение о приглашении на заседание рабочей группы соответствующих представителей;

- подписывает решения и протоколы заседаний рабочей группы.

5.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии                    с планом работы, принимаемым на ее заседаниях и утверждаемым руководи-телем рабочей группы.

5.4. Секретарь рабочей группы:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности, оформляет решения и ведет протоколы заседаний рабочей группы;

- готовит на рассмотрение рабочей группы предложения по основным            направлениям деятельности рабочей группы;

- обеспечивает контроль за исполнением решений рабочей группы.

6. Заседания рабочей группы

6.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости,                     но не реже одного раза в квартал. Члены рабочей группы оповещаются
о повестке дня заседания, месте и времени проведения очередного заседания секретарем за три дня до его проведения.

6.2. Заседания рабочей группы правомочны при наличии не менее поло-вины списочного состава ее членов.

6.3. В ходе заседания рабочей группы секретарем ведется протокол.

В течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания секретарь               направляет протокол заседания членам рабочей группы и заинтересованным лицам согласно протоколу.

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Состав

рабочей группы по реализации государственно-частного партнерства
на территории города
	Основной состав
	Резервный состав

	Попов Дмитрий Валерьевич –
Глава города, руководитель группы

	Марков Роман Иванович –
первый заместитель главы Администрации города, заместитель руководителя группы

	Сурлевич Андрей Юрьевич – заместитель главы Администрации города

	Скробова Лариса Анатольевна –             начальник отдела стратегии, экономического анализа и целевых программ управления экономического развития департамента по экономической               политике Администрации города, секретарь рабочей группы

	Мединцева Светлана Геннадьевна –  начальник управления экономического развития департамента по экономической политике Администрации          города

	Красноярова Надежда Александровна –
депутат Думы города

	Айсин Ринат Рафикович –
депутат Думы города

	Ольшанникова Марина Викторовна –  председатель Контрольно-счетной   палаты

	Шадрина Ольга Геннадьевна – заместитель председателя Контрольно- счетной палаты

	Базаров Владимир Васильевич –      директор департамента по экономической политике Администрации города
	Кирницкий Евгений Владимирович –  заместитель директора департамента по экономической политике Администрации города

	Лазарев Андрей Геннадьевич –
начальник правового управления           Администрации города

	Леоненко Елена Владимировна –          заместитель начальника правового управления Администрации города

	Шерстнева Анна Юрьевна – директор департамента финансов Админист-рации города

	Мигда Татьяна Юрьевна – заместитель директора департамента финансов Администрации города

	Потоцкий Виктор Николаевич –       заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города
	Рахматуллина Эльвира Ахатовна – начальник отдела планирования               и экономического анализа департамента архитектуры и градостроительства Администрации города